



دنیای اردبیل

بازار آزاد تجاره صنعت گردشگری

سال هشتم شماره ۱۲۷

شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱

۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۳ - ۱۶ جولای ۲۰۲۲

قیمت

NOL8-NO127-16July 2022

زنجیره ثروت آفرین حوزه صنعت استان اردبیل فعال می شود



انتخابات فدراسیون فوتبال و سنگ پا

ورزش همگانی با شعار پیشرفت نمی کند

نیروگاه ۱۸ مگاواتی مشگین شهر به بهره برداری می رسد

فضول باشی و سالن های اجاره ای

مهدی تاج و هوای هندوستان

فرقی ندارد....

دوستی در تماس تلفنی جویای احوال بود و سفارش می کرد که بیشتر از خودم مواظبت نمایم.

او حق داشت چرا که وقتی سنی از انسان می گذرد مواظبت و رعایت برخی از موارد ضروری می شود.

او در ادامه صحبت های خود گفت که چرا این روزها برای انتشار نشریه الکترونیکی رغبتی نشان نمی دهم و به چه دلیل بعد از عید در مورد نشریه دنیای اردبیل کم کار شده ام؟

راست هم می گفتم مدت ها بود که نام نشریه از ذهنم پاک شده بود و برای انتشارش برنامه ای نداشتیم با خود می گفتم مسئولین محترم یک روزی کاسه صبرشان لبریز می شود و به جرم منتشر نشدن لغو امتیاز می کنند و هم خودشان و هم ما را راحت می نمایند.

به دوستم گفتم متاسفانه در شهر ما بین سیاه و سفید فرقی قائل نمی شوند. رسانه های مجوز دار حال و روز خوشی ندارند و در این میان نشریات الکترونیکی مظلوم ترین و بدبخت ترین در بین رسانه ها هستند.

به او گفتم به یک مورد اشاره می کنم ولی مطمئنم که باورش برای تو سخت می شود. اصلا خود اداره کل و دست لندرکاران امر مطبوعات آن، نشریات الکترونیکی را قبول ندارند نمونه ای نمی توان پیدا کرد که الکترونیکی ها برای یک بار هم که شده باشد مورد عنایت، محبت و لطف آن ها قرار گرفته باشند.

یکی از همکاران با سابقه مطبوعاتی در فضای مجازی طی مطلبی یادآوری کرده بود که برخی از فعالان فضای رسانه با دارا بودن چندین مجوز رسانه چاپی و الکترونیکی در سال نزدیک به ۵۰۰ میلیون تومان یارانه می گیرند وقتی این مطلب را خواندم گفتم که خوش به حالش، کاش راه و رسم این کار را با برپایی کارگاه های آموزشی به دیگران نیز آموزش بدهد.

برای نشریات الکترونیکی یارانه که نمی دهند همکاران ارشاد در استان نیز به خاطر این که از روزمرگی عقب نیفتند در مورد بخشنامه آگهی ها و مجوز اختصاص آگهی دولتی به لین نشریات نیز روی خوش نمی دهند درست است که در بخشنامه رضایت آگهی دهنده مورد تأکید قرار گرفته است ولی چندان هم از روابط حاکم بر امور بی خبر نبوده و ناوارد هم نیستیم اگر بخواهند و بخواهیم خیلی از ناممکن ها می توانند به ممکن ها تبدیل بشوند.

به هر حال به حرف این دوست ارزش قائل شدیم و نسبت به انتشار این شماره اقدام کردیم تا چه پیش آید و کارها بر چه روالی پیش بروند.

موضوع هفته



ما را در فضای مجازی دنبال کنید

@donya_ardebil

عشق فوتبال، مهدی محمدی و حرکت نسجیده

تیمی از مشگین شهر در رقابت های لیگ دسته سه حضور پیدا بکند و او نیز در صف مدیران لیگی خودی نشان بدهد.

یادآوری روزهایی که مهدی برای حمایت از برخی ها به دیگران حمله می کرد و نوشته های برخی ها در تخریب منتقدان را با افتخار و سربلندی در کنار عکس تمام قدش منتشر می کرد و طلبکارانه سخن می گفت، خارج از لطف نمی تواند باشد. او در جریان مشکلی که الان با آن دست به گریبان است باید رفتارهای سال های نه چندان دور گذشته اش را به یاد آورد و اراده بکند و به معرفی کسانی که احیاناً او را وادار به انتشار مطالب سفارشی می کردند، اقدام نماید.

به هر حال مهدی محمدی ها از زحمتکش فوتبال استان هستند. حق آن ها نیست که به خاطر فوتبال گرفتار شوند و به جای فعالیت در مستطیل سبز، راه دادگاه ها را در پیش بگیرند امیدواریم که مسئولین شهرستان مشگین شهر و فوتبالی های منطقه اگر محمدی را محق بدانند از او حمایت کنند تا بیشتر از این با مشکلی به نام چک خرید امتیاز لیگ دسته سه سرگردان نشود.

فوتبالش فقط به درد شنیدن از دور می خورد از این قبیل عاشقان دربند ناملايمات می توان مشاهده کرد. هزینه بکنی و دوندگی نمایی، برای اعتلای فوتبال منطقه بلا بکشی و در نهایت به هر دلیل و علت فوتبالی که بوده باشد بدهی بالا بیاری، سخته نکنی و دنیابیت را عوض ننمایی، شاهکار کرده ای.

این روزها در فضای مجازی صحبت از شکایت فرد مدعی مدیریت در فوتبال از یک مربی به دلیل برگشت چکی به مبلغ ۵۰ میلیون تومان از بابت خرید امتیاز لیگ دسته سه است.

در این ارتباط حرف وحدیث فراوان بوده و هر دو طرف گویا، هیئت فوتبال و رئیس آن را شاهد بر ماجرا می گیرند ما که در مقام قاضی نیستیم تا در مورد حق بودن یکی از دو طرف به قضاوت بنشینیم، این امر بر عهده دستگاه قضاست، دستگاهی که مورد اعتماد مردم بوده و بدون شک بدون توجه به حاشیه ها و احیاناً مانور برخی ها، حق را به حق دار می دهند و در همه موارد از جمله بحث واگذاری امتیاز با قدرت به حمایت تمام قد از حق می پردازند.

مهدی محمدی مربی مشگین شهری اگر با مشکلی مواجه شده نه از برای مسائل شخصی، مبلغان خانه و ارتقاء سطح زندگی اش بوده بلکه خواسته

فوتبال این روزها برای کسانی که در هوای آن تنفس می کنند و عنوانی چون بازیکن، کادر فنی، تدارکات و را یدک می کشند، درآمدزا می باشد. اینک که فصل نقل و انتقالات است فریاد علاقه مندان راستین از قراردادهای میلیاردی و غیرمعارف به آسمان ها بلند است در یک شب و در سایه فعالیت تمام عیار واسطه ها و به اصطلاح مدیر برنامه ها، نرخ بازیکنان تا ۲۰۰ درصد افزایش پیدا می کند.

با قراردادهای سوال برانگیزی که منعقد می شود از حالا می توان پیش بینی کرد که در دو فصل آینده، کمیته انضباطی فدراسیون بازار پررونقی خواهد داشت.

در اوضاع و احوالی که خیلی ها از فوتبال به نان و نوائی رسیده و برای خود امکانات لاکچری دست و پا کرده اند، هستند عاشقانی که زندگی به پای فوتبال تباه نموده و آبرو گرو گذاشته اند این جای کار خیلی زجرآور و دردآور می شود، فوتبالی باشی ولی بزرگ ترین ضربات را از فوتبال تحمل بکنی، فوتبالی باشی ولی با ضرر و زیان غیرقابل باوری روبه رو بشوی، فوتبالی باشی و در دریایی از غم و درد ناشی از فوتبال دست و پا بزنی و کسی را یاری گر و پشتیبان نبینی.

در استان هایی چون اردبیل که صدای

فضول باشی و سالن‌های اجاره‌ای

فضول باشی پشت تلفن با تغییر و تحکم گفت: کجایی الآن، رفتی به سالن‌های اجاره‌ای سر بزنی و حسابت را پر بکنی و به ریش من یکی که فکر می‌کنم دوستم هستی و هوایم را داری، بخندی؟ آدم حسابی اگر این امکان در اختیارت است چرا ما را خبر نمی‌کنی تا گوشه‌ای از کار را بگیریم و این قدر سرگردان و بی هدف، کوچک پس کوجه‌ها را قدم نزنیم؟

حالا فهمیدم که چرا خوشحال و سرحالی تازه دستگیرم شده‌است که به چه دلیلی این روزها کبک تو خروس می‌خواند. اما این رسمش نیست که درموقع برخورد با مشکلات به سراغ من بیایی و وقتی خوان گسترده‌ای باشد، خبرمان نکنی و به تنهایی تا می‌توانی شکم پر بکنی و لذت ببری.

حرفش را قطع کردم و گفتم: باز چه شده و چه مطلبی شنیده‌ای که این چنین جوش آورده‌ای؟ سالن اجاره‌ای چه سیغی‌ای است و پر کردن شکم از کجا آب می‌خورد؟ تو چقدر آدم دهن‌بین و ضعیف‌النفس هستی؟ عده‌ای تو را دست می‌اندازند و تو هم که به مانند انبار باروت منتظر یک جرقه‌ای. الهی که سرت به تنت نماند تا هم مسئولین و هم من یکی که دوستی چندین‌ساله با تو دارم نفسی به‌راحتی بکشیم و به آرامش برسیم.

گفت: پیش دستی نکن، تحمل شنیدن واقعیت‌ها را داشته باش، با دادویداد بساط خودشیرینی و کتمان حقایق و متهم کردن دیگران راه نینداز. معلومه هروقت که بر خلاف منافع شما

فرصت طلبان حرفی زده شود سعی می‌کنید که تحت هر شرایطی جو را عوض بکنید و فضای بیشتر برای بیان واقعیت‌ها را ندهید.

پریدم وسط حرف هایش و با صدای بلند گفتم: داستان سرایی موقوف، حرف دلت را بزن. باز به توسط چه کسانی کوک شده‌ای؟ کم کم به این نتیجه می‌رسم که تو و برخی از یاران‌ات یک روده راست در شکم نداری. از قدیم گفته‌اند: نسخه‌ای که روس بیچد زهر است تا شفا. تویی که مدعی دوستی و رفاقت هستی چرا رک و صریح حرف نمی‌زنی تا پاسخ لازم را دریافت بکنی؟

گفت: با تو نان و نمک خورده‌ام، مختاری که هر طور می‌خواهی فکر بکنی ولی بدان که شکستن نمکدان در مرام و مسلک ما راه ندارد. زنگ زدم که بگویم کم کم پچ‌پچ‌های در گوشه محفلی در مورد تو به نقل‌های علنی تبدیل شده است. می‌گویند به دنبال هدیه بیست میلیونی در جریان انتشار کتاب فوتبال اردیبل حالا صحبت از سه سالن اجاره‌ای است که گویا با نازل‌ترین قیمت در اختیار تو قرار گرفته تا حرفی زنی، چیزی نویسی و به یک غلام حلقه به گوش تبدیل بشوی. بدبخت بیچاره مثل کبک سر در برف فرو برده‌ای و خبر نداری که هر روز حرف تازه‌ای به تو می‌بندند و از فرصت‌طلبی‌ها و بهره‌برداری‌های غیرقانونی سخن می‌گویند.

گفتم: به این اظهارنظرها و نقل‌قول‌ها عادت کرده‌ام. هر روز که می‌گذرد سناریوی تازه‌ای برای وادار کردن به سکوت اجرا می‌شود. باکی نیست باید برای هر ادعایی دلیل داشت. آن‌هایی

که معتقدند که سالن ورزشی اجاره‌ای در اختیار دارم، همت بکنند و منت بگذارند و سالن‌ها را معرفی نمایند تا همه کسانی که در تحقق کاری غیرقانونی سهیم بوده‌اند به‌سزای اعمالشان برسند و خود هدیه‌ای قابل توجه دریافت نمایند. هرچه در این وضعیت می‌کشیم از دست کسانی است که کاری جز اتهام زنی، دروغ بافی و زیاده‌خواهی ندارند. امان از دست کسانی که اقدامات‌شان در خارج از چارچوب قانون و مقررات هست و تبحر کافی در آشفتگی جو برای سرپوش گذاشتن بر کوتاهی‌ها و رفتارهای غیرمنطقی دارند. قربان آن کسی باید رفت که مدرکی در این‌مورد ارائه کند و آدرسی بدهد و از ضایع شدن حقوق بیت‌المال جلوگیری و ممانعت نماید.

گفت: بد کردم که گفتم در پشت سرت چه حرف‌هایی می‌زندی. وقتی این چنین با شهادت خواستار اطلاعات کافی در مورد سالن‌های سرپوشیده هستی خود گویای خیلی چیزهاست. حالا نوبت آن‌هاست که بیایند و مدرک ارائه کنند و شکایت به محاکم قضایی ببرند تا مشمت خائنین را باز نمایند.

گفتم: نمی‌توان ذات کسانی که خرده‌شیشه دارند را اصلاح نمود. خدایی که در بالای سر ما است بهتر از همه کس بر رفتار و کردار بندگان آگاه می‌باشد. خائنین به بیت‌المال و حرمت شکنان خدانشناس، رسوایی‌شان حتمی است.

بدخواه کسان هیچ به مقصد نرسد یک بد نکند تا به خودش صد نرسد من نیک تو خواهم و تو خواهی بد من تو نیک نبینی و به من بد نرسد

فضول باشی و یارانه معیشتی

فضول باشی خیلی خوشحال و سرحال بود. بشکن می‌زد. از شادی در پوست خود نمی‌گنجید. کمتر او را در چنین حالتی دیده بودم. با خود گفتم که حتما در زندگی وی اتفاقی بسیارمهم روی داده که وی چنین اظهار شادمانی می‌کند.

او در حالی که بالا و پایین می‌پرید گفت: دست‌شان درد نکند، منت بر سر من نهند و چراغ زندگی‌ام را روشن نمودند. انرژی مضاعفی به من بخشیدند و از یک واقعیت پرده برداری نمودند و من و اهل خانه را برای آینده امیدوار و امیدوارتر نمودند.

گفتم: چه اتفاقی افتاده که چنین از خود بی خود شده‌ای، عجب سرحالی، باید خداراسپاسگزار باشم که تو را چنین سر حال می‌بینم. تعریف کن تا ما هم استفاده بکنیم و در شادی شما شریک بشویم.

گفت: عجب آدم مهمی بوده و خودم خبر نداشتم. من صاحب مال و منال و شوکت بوده‌ام و غافل از این همه دارایی و ثروت. می‌خواهم رنج سفر را به جان بخرم و بروم و بر دستان مسئولین سازمان هدفمندی یارانه‌ها بوسه بزنم. من در لیست یارانه بگیران قرار نگرفته‌ام. منی که تا قبل از اعلام نرخ جدید برخی از اقلام، قادر به تهیه آن‌ها نبوده‌ام بی جهت خودم را گول می‌زدم، حتما دارم و خوب هم دارم و خبر نداشتم، الان در به در به دنبال ثروت خودم می‌گردم که روزگار خوش بگذرانم و نیازی به یارانه معیشتی و غیر معیشتی نداشته باشم.

گفتم: مظلوم نمایی نکن. حتما اطلاعات اقتصادی و خانوار شما در حدی بوده است که قلم قرمز بر روی نام تو کشیده اند. شماها هستید که خون این ملت را می‌مکید و هیچ وقت سیر نمی‌شوید. شماها هستید که حق مردم را پایمال می‌کنید و مدام دوست دارید بر اندوخته‌هایتان بیفزایید، شماها هستید که قیصریه‌ای را به خاطر یک دستمال به آتش می‌کشید و به محرومان و نیازمندان فکر نمی‌کنید. حالا که می‌خواهند یک کار مثبت در راستای بهبود اوضاع اقتصادی مملکت بکنند، تا منافع آنان را در خطر می‌بینید چنین ادا در آورده و سعی می‌کنید با اجرای نمایشنامه‌های مختلف داشته‌های خود را انکار کرده و جو ایجاد نمایید.

گفت: ول کن بابا، تو هم وقت گیر آوردی، تو چه می‌گویی، من دارم لذت می‌برم. در ردیف سرمایه‌گذاران، ابر بدهکاران بانکی صاحبان ده‌ها و صدها ملک و املاک قرار گرفته‌ام. این برای من افتخار بزرگی است، کاری به این ندارم که توان خرید یک بطری روغن مایع را ندارم همین که در ردیف پولدارها قرار گرفته و حایز شرایط دریافت وام معیشتی نشده‌ام برای من نعمت بزرگی است. با این که از قدیم گفته‌اند که با حلوا گفتن دهان شیرین نمی‌شود ولی می‌گویم قطع یارانه، من را در ردیف ثروتمندان قرار داده و این کافی است، شب گرسنه بخوابم مشکلی نیست همین که در رؤیا حساب‌های بانکی‌ام پر، خانه‌های لاکچری‌ام برپا و ویلاهای شمال و غرب من دل‌پسند هستند، بسیار خوشحالم. این عناوین و این سیر در رؤیا، برای من نان سنگک خشخاشی برشته، برنج هاشمی فوق‌اعلا، گوشت راسته گوسفندی، جوجه کباب زعفرانی، کره حیوانی و ... نخواهد شد ولی لذت عنوان پولداربودن برای من ده‌ها بار بالاتر و بالاتر از سیر کردن شکم می‌باشد.

گفتم: به همین خیال باش. در هر حال برای درمان اقتصاد بیمار کشور باید از اقدامات دولت حمایت بکنیم، اقداماتی که مورد تأیید اهالی فن می‌باشد و امیدواریم این جراحی به خوبی انجام بشود و در قطع یارانه‌ها مشکلات خانواده‌ها دقیقاً مورد توجه قرار بگیرد

اوضاع آشفته پیست دوومیدانی ورزشگاه تختی



وقتی در تابستان سال گذشته زمین فوتبال ورزشگاه تختی اردبیل در اختیار جشنواره زیبایی اسب قرار گرفت در واقع فاتحه پیست تارتان خوانده شد.

هر چقدر که گفتیم و نوشتیم که ای مسئولان و تصمیم‌گیرندگان، ورزشگاه و میدان چمن و پیست آن را در اختیار هیات سوارکاری قرار ندهید گوش شنوایی نبود که حداقل این فریادها را بشنود در مقابل برخی هم اراده کردند و تا می‌توانستند این کار را به طرق مختلف توجیه نمودند. همه مطالب آن روزها در آرشيو رسانه‌ها و بالاتر از همه در حافظه تاریخ ورزش اردبیل می‌ماند تا آیندگان در مورد عملکردها قضاوت نمایند.

این روزها وضعیت پیست تارتان اردبیل با توجه به عکس‌های منتشرشده توسط هیئت دوومیدانی استان در فضاهای مجازی، برای همه مشخص شده است. چمن مصنوعی ورزشگاه تختی به چه بهایی برای ورزش اردبیل تمام می‌شود و آیا رواست که به خاطر چمن مصنوعی فوتبال، پیست تارتان این ورزشگاه نابود شود؟ در ازای چیزی که ورزش اردبیل از دست می‌دهد چه مورد خارق‌العاده و عظیم و بزرگی را به دست می‌آورد؟ آیا در همه ورزشگاه‌ها که زمین فوتبال زیر کشت چمن و یا عملیات چمن مصنوعی می‌رود پیست تارتان از بین می‌رود؟ آیا در ازای آماده‌سازی زمین فوتبال برای چمن مصنوعی راهی برای حفاظت از پیست تارتان

وجود ندارد؟

اگر مهندسان و دست‌اندرکاران ورزش استان از همان روز اول تصمیم‌گیری می‌دانستند که تارتان در قبال چمن مصنوعی از بین رفتنی است، اعتبارات موردنیاز برای نصب تارتان جدید را پیش‌بینی کرده‌اند؟

دو تن از نمایندگان مردم در اواخر سال گذشته از مجموعه ورزشگاه تختی بازدید کردند، در روزهای اخیر فرماندار اردبیل از مجموعه دیدن کرد، آیا در این بازدید صحبتی از سرنوشت نهایی پیست تارتان شد.

و جب به وجب ورزشگاه تختی اردبیل برای ورزشی‌های لین منطقه سرشار از خاطرات تلخ و شیرین است، اجازه ندهید با تغییر در بافت آن، خاطره‌ها فراموش شوند و در گورستان بی‌توجهی‌ها و خودمحوری‌ها دفن گردند.

چمن مصنوعی جایگزین چمن طبیعی می‌شود، با لین تصمیم‌گویا مسئولین استان به این باور رسیده‌اند که حداقل تا سه سال آینده، اردبیل در سطوح مختلف از جمله در لیگ یک نمی‌تواند نماینده داشته باشند، بلید از لین همه دوراندیشی‌های قدردانی کرد!!

حداقل هم‌زمان با عملیات چمن مصنوعی سرنوشت پیست تارتان ورزشگاه را معلوم بکنید.

می‌گویند پیست تختی از نوع مرغوب بوده و امکان ترمیم آن به دلایل فنی و زیرساختی وجود ندارد. اگر این روایت صحت داشته باشد، پس تکلیف پیست چه خواهد شد؟

باید به درایت مسئولین درود فرستاد شهری به نام اردبیل به‌عنوان مرکز استان در حال حاضر فاقد پیست تارتان در فضای باز بوده و پیست سالن دوومیدانی هم استفاده‌نشده با انواع دردهای کمرشکن مواجه می‌باشد.

در نهایت امیدواریم کسانی که حداقل در ظاهر هم که شده دغدغه ورزش دارند این بحث را پیگیری بکنند. از آن‌هایی که در زمان برگزاری جشنواره اسب، با افتخار در زمین چمن و پیست با اسب‌ها عکس یادگاری گرفتند و درعین حال خود را مطالبه‌گر ورزش قلمداد می‌کنند، انتظاری نیست ولی از افرادی که می‌توانند از حق ورزشکاران این شهر دفاع نمایند، انتظار می‌رود که حداقل خواسته ورزشکاران و اهلی دوومیدانی را به گوش مسئولان برسانند. والسلام.



ورزش همگانی با شعار پیشرفت نمی کند!

در جلسه شورای ورزش استان، توجه به ورزش همگانی و غنی‌سازی اوقات فراغت جوانان و نوجوانان مورد تأکید قرار گرفته‌است. قاسمیان معاون سیاسی امنیتی استانداری در این جلسه حرف‌های قشنگی زده‌است. به مزایای ورزش و نقش آن در کاهش آسیب‌های اجتماعی و غنی‌سازی اوقات فراغت اشاره کرده و همه دستگاه‌های اجرایی را برای انجام وظایف محوله در قبال ورزش همگانی دعوت کرده‌است!

این روزها خوب حرف زدن و استفاده بهینه از کلمات و آرایش آن به یک عادت تبدیل شده است. حتی کسانی که به دنبال اهداف خاص بوده و یا در خدمت دیگران، مامور نوازش عده‌ای هستند به دنبال کلمات و واژه‌هایی می‌گردند که بیشتر بتوانند جلب توجه بکنند.

شورای ورزش استان باید محلی برای تصمیم‌گیری‌ها و مشخص کردن مسیر حرکت ورزش در ابعاد همگانی و قهرمانی باشد. تعریف ورزش و نقش آن در سلامت جسمی و روحی جامعه بر همگان روشن و آشکار است. پرداختن به این موارد در مناسبت‌های مختلف، چیزی جز تکرار نبوده و نخواهد بود. دستگاه‌های مرتبط با ورزش همگانی برای حضور در جلسه باید با دستی پر بیایند و تعهدات خود را در قبال غنی کردن اوقات فراغت به صراحت اعلام و با قید در صورت جلسه آن را متعهد بشوند.

حرف‌های اتوکشیده، قصیده سرودن در شأن ورزش، ارائه آمار با یک مشت اعداد و ارقام، گرهی از مشکلات غنی‌سازی اوقات فراغت جوانان و نوجوانان را باز نمی‌کند.

در این روزها خانواده‌ها اگر بخواهند فرزندان خود را برای حضور در کلاس‌های آموزشی و تمرینات ورزشی ثبت نام نمایند با معضلی به نام شهریه روبرو می‌شوند. زمانی که پدر و مادری مجبور به تأمین نیاز فرزند و گردن نهادن به خواست وی می‌باشد با هزینه کلاس‌ها روبرو می‌گردد و عرق شرمندگی را حتما در پیشانی خود احساس می‌کند.

در سال‌هایی نه‌چندان دور، هیئت‌های ورزشی برای کمک به رشد ورزش، تعدادی از سالن‌های ورزشی را در اختیار داشتند. آن‌ها با کمترین هزینه، کلاس‌های متعدد و با کیفیت را برگزار می‌نمودند. اما وقتی اماکن ورزشی دولتی در عمل به ماده ۸۸ در اختیار بخش خصوصی قرار گرفت عملاً برپایی کلاس‌های تفریحی و آموزشی با نازل‌ترین قیمت به خانواده‌های کم‌برخوردار رنگ‌باخت.

اگر خانواده‌ای دو فرزند با علاقه‌مندی به حضور در فعالیت‌های دو رشته ورزشی داشته باشد مجبور است که حداقل ماهیانه ۳ میلیون ریال هزینه بکند. ناگفته پیداست که تأمین این مقدار هزینه برای خیلی‌ها امکان‌پذیر نمی‌باشد.

این سؤال جای طرح دارد که در اجرای غنی‌سازی اوقات فراغت، تربیت‌بدنی در کجای طرح قرار دارد و چه امکانات سخت‌افزاری را به معنی واقعی و نه شعاری می‌تواند در اختیار خانواده‌های محروم قرار بدهد.

در شورای عالی ورزش چگونگی ایجاد امکانات برای خانواده‌های کم‌درآمد و راه‌های جذب و ماندگاری آن‌ها در ورزش باید بحث و اتخاذ تصمیم شود. تا زمانی که این قبیل جلسات، خروجی مناسب برای بهتر شدن حال ورزش، ورزشکاران و دستداران ورزش نداشته باشد انتظار معجزه و تأثیرگذاری از آن بی‌فایده است. شورای عالی ورزش بعد از استان شدن اردبیل بارها تشکیل شده‌است. اگر این شورا مصوبه‌های کاربردی داشت و پیگیری‌های لازم انجام می‌شد امروز از وضعیت ورزش گلایه‌ای نبود و انتقادی صورت نمی‌پذیرفت.

امسال یکی از هیئت‌های ورزشی به دلیل در اختیار داشتن فضای کافی، ثبت نام در کلاس‌های اوقات فراغت را رایگان اعلام کرده‌است. مسلماً خانواده‌ها از این طرح استقبال خواهند کرد اما امید است استانداری با همکاری اداره کل ورزش و جوانان امکان سرویس‌دهی با حداقل هزینه و شهریه را برای شهروندان فراهم کنند و اگر چنین کاری عملی گردد می‌توان ادعا کرد که در غنی‌سازی اوقات فراغت جوانان قدم‌های مثبتی برداشته شده است. والسلام.



مشکل بزرگ ورزش کمیت‌گرایی و آمارسازی

لزوم اهمیت دادن به ورزش توسط مسئولین منطقه و استان بارها توسط کارشناسان و رسانه‌های مستقل مورد تاکید قرار گرفته است متأسفانه علی‌رغم همه ادعاها و مانورها این مقوله در رفتار و عملکرد بسیاری از دست‌اندرکاران منطقه مشاهده نشده است.

بررسی اجمالی سرگذشت ورزش اردبیل در دهه‌های اخیر نشان می‌دهد که در ورزش استان اردبیل همواره حرف‌ها و ادعاها بر عمل برتری داشته و با جدی نگرفتن ورزش و هواداری از روزمرگی‌ها، ترسیم آینده‌ای درخشان برای آن دیده نشده است.

برای ورزش استان و شهرستان اردبیل عوامل مختلف دست‌به‌دست هم داده و عقب‌ماندگی آن را رقم زده‌اند. روابط شخصی، ملاحظات جناحی و بانندی، تعارفات بی‌اساس و رودرپایستی‌های بی‌مفهوم را می‌توان در حاکمیت وضعیت موجود ورزش تاثیرگذار دانست.

پرداختن به این مسائل می‌تواند روشن بکند که چرا و چگونه علی‌رغم وجود استعدادها بکر در منطقه، ورزش نتوانسته است به جایگاه رفیعی دست پیدا بکند در این میان بلید از تک چهره‌ها و تک ستاره‌هایی که سال‌ها در میادین مهم ورزشی درخشیده‌اند یاد کرد که حضور درخشان آن‌ها نیز نه در سایه برنامه‌ریزی و اقدام اصولی دست‌اندرکاران امر بلکه بر اساس توانایی‌های قابل توجه آن‌ها و فراهم شدن زمینه مناسب در مقطعی از تاریخ حیات ورزش منطقه بوده است

پناه بردن به دامن کمیت‌گرایی و چادر زدن در اردوی آمارسازی یکی دیگر از بحث‌های قلیل طرح در مورد ورزش و چرایی عقب ماندن از قافله پیشرفت و توسعه می‌باشد.

زمانی که دست‌اندرکاران امور اجرایی ورزش برای موجه جلوه دادن خود و ارائه کارنامه‌ای قابل قبول از ابزار و وسیله‌ای به نام آمارهای دروغین استفاده می‌کنند ناخودآگاه جریان ورزش از حرکت به سمت اصلاح و کیفی‌سازی غافل می‌شود.

در این ارتباط مثال‌های متعدد و روشنی در ورزش استان اردبیل می‌توان ذکر کرد ولی برای این‌که از مسیر کلی منحرف نشویم از پرداختن به جزئیات خودداری می‌کنیم ولی ناگفته پیداست که در سال‌های اخیر آمارسازی و مانور دادن با اعداد و ارقام غیرواقعی ضربات سهمگین و طاقت‌فرسایی بر پیکر برخی از رشته‌های پرطرفدار ورزش در منطقه وارد کرده است.

یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی که ورزش ما با آن دست به گریبان می‌باشد کمیت‌محوری است. وقتی برای ماندن در مسئولیت و ارائه‌ی چهره‌ای موفق از خود، پرداختن به اعداد و ارقام و دوری از کیفی‌گرایی در دستور کار قرار می‌گیرد پیشرفت فنی و سالم‌سازی اخلاقی و فرهنگی عرصه ورزش با موانع متعددی مواجه می‌شود. وقتی مسئول و دست‌اندرکار یک رشته ورزشی در ارائه گزارش عملکرد به تعداد تیم‌های حاضر در رقابت‌ها اشاره کرده و از کنار سطح مسابقات و نتایج به‌دست‌آمده به راحتی عبور می‌کند یعنی جز انحراف افکار عمومی از اصل قضیه به چیز دیگری نمی‌توان اشاره کرد. ریشه همه ناهنجاری‌ها، بداخلاقی‌ها، تهمت‌ها و حرمت‌شکنی‌ها کمیت‌محوری و تلاش برای کارآمد نشان دادن خود می‌باشد.

تا زمانی‌که در راس امور ورزش و رشته‌های مختلف ورزشی سینه چاکان و قدر قدرتان آمارسازی قرار بگیرند و فرصت‌طلبان دندان تیز کرده امکان ابراز وجود در ورزش را داشته باشند توجه به بحث کیفی‌گرایی غیرممکن خواهد شد.



انتخابات فدراسیون فوتبال و سنگ پا

انتشار اسامی کاندیداهای احتمالی فدراسیون فوتبال بحث سنگ پا را در اذهان زنده می‌کند. چه زود برخی‌ها گذشته خود در فوتبال را فراموش می‌کنند و آمادگی برای مدیریت در فوتبال را اعلام می‌نمایند. ضرب المثل سنگ پا در مورد آن‌ها بهترین و پرمعنی‌ترین مصداق

می‌تواند باشد



فوتبال و مدیریت آن محلی برای استراحت بازنشسته‌ها و بیماران قلبی و تاجران بازار نیست. عرصه فوتبال دیگر توان و تحمل مدیریت بانندی و به‌کارگیری دوستان و حمایت‌های چشم‌پسته از صاحبان رای در مجمع را ندارد. فوتبال کشور برای کسانی که سلطان قراردادهای مربیگری هستند نباید دگر باره اعتماد بکند. فوتبال یک کشور انقلابی و اسلامی برزنده نیست در اختیار عده‌ای معدود که فوتبال را وام‌دار خود می‌دانند، قرار بگیرد.



می‌گویند مهدی تاج برای تصدی ریاست فدراسیون فوتبال ثبت نام کرده است. او که در مقطعی از دوران ریاستش، بیماری قلبی را بهانه کرد و با بستری در بیمارستان سوالات متعددی را در بین علاقه‌مندان مطرح نمود آیا سلامتی کامل خود را به دست آورده است که می‌خواهد در فدراسیون بار دیگر شانس اش را امتحان نماید و



برای هم‌پیمانانش فضای کافی برای حکومت در فوتبال کشور بدهد؟

امضای چه کسی پای قرارداد ویلموتس است؟ قراردادی که هزاران حرف و حدیث در اطرافش مطرح بوده و تاکنون تکلیف نهایی آن نیز مشخص نشده‌است؟

سرمربی تیم ملی برکنار شده و قرار است فرد جدیدی این مسئولیت را به‌عهده بگیرد. تاج می‌آید تا از تمام تجاربتش در انعقاد قراردادها استفاده کند و با سرمربی جدید قراردادی بهتر و تعهد آور تر از قرارداد ویلموتس منعقد نماید!



از وقتی اسم مهدی تاج را در بین نامزدهای احتمالی دیده‌ام روی دو موضوع بیشتر تمرکز کرده‌ام.

اول باید به تاج دست‌مریزاد گفت، به اعتماد به نفس بالایش درود فرستاد و از این‌که بعد از آن همه مسائل ریز و درشت خود را شایسته حضور در راس فدراسیون می‌داند در قبال تواضع، کم‌رویی و خجالتی بودنش تعظیم کرد.

دوم این‌که آیا افرادی چون تاج که در جامعه به‌عنوان یکی از عوامل اصلی قرارداد و ویروس معرفی‌شده‌اند صلاحیت حضور در فدراسیون فوتبال را می‌توانند داشته باشند؟

زنجیره ثروت آفرین حوزه صنعت استان اردبیل فعال می شود



استاندار اردبیل گفتند در ۹ ماه گذشته پروژه های زیرساختی استان اردبیل با اعتبارات سفر سال گذشته آیت الله رئیسی به استان فعال شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سید حامد عاملی در نخستین نشست خبری اظهار کرد متوسط درآمد استان تقریباً نصف میانگین کشوری است و به تبع آن قشر مهمی از مردم با مشقت زندگی می کنند که این نشانگر کم بودن منابع درآمدی استان است.

وی اضافه کرد حوزه گردشگری استان به علت نبود راه، خطوط هوایی و استانداردهای لازم و اقامتگاه های ضروری منجر به تولید ثروت و درآمد نشده است.

مقام عالی دولت در استان اردبیل اضافه کرد در حوزه کشاورزی باید به دنبال تولید محصولاتی با ریسک کمتر بهره وری بیشتر و با ارزش بالا باشیم.

زنجیره های ثروت آفرین در حوزه صنعت استان باید تکمیل شود

استاندار اردبیل با بیان اینکه زنجیره های پرسود و ثروت آفرین در حوزه صنعت باید تکمیل شود، اظهار کرد امروز استان اردبیل به جرگه استان هایی وارد شد که بهره برداری از مواد معدنی فلزی را آغاز کرده اند لاین کار از منطقه مشگین شهر شروع شده و در منطقه خلخال نیز به جهت وجود ظرفیت ها کار ادامه خواهد یافت و بهره برداری از معادن فولاد، مس، طلا سنگ آهن پیگیری می شود.

سفر سال گذشته آیت الله رئیسی سفر پربرکتی برای استان بود

عاملی با اشاره به سفر سال گذشته آیت الله رئیسی به استان اردبیل اظهار کرد در ۹ ماه گذشته پروژه های زیرساختی استان با تامین اعتبار از سفر ریاست جمهوری فعال شده و پروژه هایی نظیر چهارخطه شدن راه پارس آباد تا سرچم، سربند تا مشگین شهر، مشگین شهر تا اردبیل در حال اجراست.

وی با تشریح آخرین وضعیت توسعه حملونقل جاده ای استان اظهار کرد چهارخطه کردن محور ارتباطی پارس آباد - سربند ۲۰ کیلومتر در حال اجراست که امسال حدود ۱۶ کیلومتر آن بهره برداری می شود.

استاندار اردبیل با بیان اینکه پروژه چهارخطه شدن مشگین شهر-اردبیل هم امسال پایان می یابد، ادامه داد پروژه سربند تا مشگین شهر هم به پیمانکار واگذار شده که عمده نقاط حادثه خیز در آن محدوده است ۱۹ کیلومتر از این مسیر هنوز تحت پیمان نرفته است که به صورت قطعه قطعه به پیمانکاران واگذار می شود.

عاملی درباره چهارخطه کردن اردبیل-سرچم اظهار کرد: پروژه اردبیل تا سرچم ۱۷۸ کیلومتر است که ۷۸ کیلومتر آن امسال کامل خواهد شد. از ۱۰۰ کیلومتر دیگر ۵۰ کیلومتر شامل تونل ها هم به پیمانکار واگذار خواهد شد.

وی یادآور شد همچنین پروژه گرمی - بيله سوار با ۹۰ کیلومتر از سال قبل مجوز ماده ۱۳ را کسب کرده و دارای ردیف اعتبار شده که امسال از هر دو طرف هفت کیلومتر آسفالت خواهد شد.

تونل حیران ظرف دو سه هفته آینده بازگشایی می شود

استاندار اردبیل در خصوص آخرین وضعیت تونل دوم حیران اظهار کرد برنامه ما این بود تونل دوم حیران تا پایان خرداد باز شود البته نه به معنای عبور و تردد، ولی توده ریزشی در تونل مقداری کار را کند کرد در عین حال ظرف دو سه هفته آینده مسیر بازگشایی می شود.

عاملی با بیان اینکه هفته گذشته همه مطالبات پیمانکاران پرداخت شده است، گفت اگر فصل کاری مناسب باشد تاکید ما این است کار تونل دوم هم بعنوان یک مسیر گلوگاهی به نتیجه برسد.

وی در ادامه از راه آهن در حال احداث اردبیل - میانه گفت و اظهار کرد طی ۱۸ سال گذشته راه آهن اردبیل فراز و نشیب های زیادی داشته و در مقطعی کار متوقف شده است. طی بازدید نیمه دوم سال گذشته، ۴۵ کیلومتر نقطه بحرانی از مسیر که عمده تونل ها و پل ها در آن واقع شده تعطیل بود.

مقام عالی دولت در استان اردبیل با اشاره به سفر سال گذشته آیت الله رئیسی به استان اردبیل اظهار کرد در جریان این سفر ۱۳۰ میلیارد تومان به صورت نقد به پروژه های زیرساختی استان اختصاص یافت.

عاملی با بیان اینکه الان عمده منابع اوراق است که به شکل یک سوم و دو سوم تنزیل می شود، گفت در آن سفر منابع ارزشمندی به استان اختصاص یافت که منجر به تحرک بخشی به پروژه های زیرساختی استان شد حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اواخر سال گذشته به راه آهن تخصیص یافت و کار الان پیش می رود.

بخش عمده راه آهن اردبیل - میانه تا شهریور ماه قابل اتمام است. استاندار اردبیل با بیان اینکه بخش عمده راه آهن اردبیل - میانه تا ۱۳ شهریور ماه قابل اتمام است، گفت پل واقع در

این منطقه تا ۳۱ شهریور تمام می شود اما تونل ها زمان بیشتری می طلبد انشاءالله با تزریق به موقع ۱۰۰ میلیارد تومان از محل منابع بانک رفاه، ۲۰۰ میلیارد تومان منابع بانک سپه و ۵۰ میلیارد اعتبار سال جاری، این پروژه هم به وضعیت مناسبی خواهد رسید.

وی همچنین گفت علاوه بر این اتصال ریلی اردبیل تا پارس آباد هم برای ما مهم است و به دنبال این هستیم مجوز ماده ۱۳ را برای این پروژه هم بگیریم تا بودجه به آن اختصاص یابد.

عاملی ادامه داد سال گذشته در کمیسیون مشترک ایران با جمهوری آذربایجان، اتصال ریلی از تازه کند به آذربایجان مورد توافق قرار گرفت که به دنبال تهیه و تدوین توافق نامه هستیم.

ظرف سه ماه آینده خبرهای خوبی در زمینه حمل و نقل هوایی اردبیل خواهیم داشت

استاندار اردبیل همچنین در خصوص توسعه زیرساخت حمل و نقل هوایی استان اردبیل گفت: وضعیت پروازها نه فقط در استان اردبیل بلکه در سطح کشور مناسبی نیست و با این وضعیت قطعاً نمی توان در بحث زیرساخت های گردشگری و سرمایه گذاری کار را پیش برد.

وی افزود: امیدواریم سه ماه آینده در این زمینه هم خبرهای خوبی داشته باشیم، شرکت هواپیمایی در استان اردبیل مستقر شده و کمبودهای استان با استقرار دو سه فروند هواپیما برطرف شود.

عاملی در ادامه احداث و توسعه مجتمع های آبرسانی، آبرسانی روستاها و شهرها، توسعه شبکه فاضلاب، را از دیگر اقدامات زیرساختی دولت در استان اردبیل عنوان کرد و گفت: علاوه بر این در سطح استان ۵۴ پست ۶۳ کیلووات در دست اجراست در سایر زیرساخت ها هم اقدامات جدی را در دستور داریم.

زنجیره ثروت آفرین حوزه صنعت استان اردبیل فعال می شود



استاندار اردبیل همچنین در خصوص آخرین وضعیت سدهای در دست احداث گیوی و عمارت اظهار کرد: سال گذشته ۵۴ میلیارد تومان برای عمارت و ۵۰ میلیارد تومان برای سد گیوی اختصاص یافت.

زیرساخت‌های استان باید سال‌ها قبل تکمیل می‌شد

وی با تأکید بر اهتمام دولت سیزدهم بر توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها اظهار کرد: این زیرساخت‌ها باید خیلی پیش از این به بهره‌برداری می‌رسید در حال حاضر فقط یکی دو استان هستند که با بزرگراه به مرکز استان متصل نیستند این زیرساخت‌ها باید فراهم شده و ظرفیت‌های استان برای مردم منطقه تبدیل به ثروت شود.

مقام عالی دولت در استان اردبیل در بخش دیگری از سخنانش با گلایه از برخی نگاه‌های تنگ نظرانه در استان اظهار کرد: رشد و توسعه در جایی رخ می‌دهد که فکر انسانها بزرگ و باز باشد بخصوص در حوزه ادارات و سازمان‌ها افراد تاثیرگذار با سعه صدر به مسائل نگاه کنند و همه باید کمک کنیم این نگاه عوض شود.

به خاطر مردم وارد حاشیه‌ها نشویم

وی با بیان اینکه قوانین برای تأمین منافع مردم است، اظهار کرد: اگر جایی می‌بینیم بخشنامه‌ای منافع مردم را تأمین نکرده است در آنجا نمی‌توان کار را پیش برد.

عاملی با تأکید بر لزوم پرهیز از تفرقه و کدورت در استان گفت: عبور از این شرایط دشوار مستلزم وحدت و همدلی بین همه مردم است و باید به خاطر منافع مردم و استان تلاش کنیم وارد حاشیه‌ها نشده و کدورت‌ها را عمیق‌تر نکنیم و اگر چند سال بعد به پشت سرمان نگاه کردیم ببینیم برای مردم اتفاقات مبارکی افتاده است.

باید ذهنیت‌ها درباره منطقه آزاد اردبیل اصلاح شود/

استاندار بازدیدها نیستم

مقام عالی دولت در استان اردبیل در ادامه با تأکید بر لزوم اصلاح ذهنیت‌ها درباره منطقه آزاد اظهار کرد: هرکاری چهارچوب و منطقی دارد و باید با منطق پیش رفت. آنچه خانه خراب کن است، شعار دادن است.

عاملی ادامه داد: برخی من را استاندار بازدیدها می‌نامند. من برای نمایش به پروژه‌ها سرکشی نمی‌کنم حتما در این بازدیدها تصمیماتی گرفته می‌شود. درعین حال این تصمیمات باید به طور شفاف برای مردم تبیین شود وگرنه من اهل نمایش دادن و دروغ نیستم و اعتقاد دارم با این کارها انسان عاقبت بخیر نخواهد شد.

وی با بیان اینکه کسی که دلسوز مردم نباشد عاقبت بخیر نخواهد شد، گفت: پیگیر منطقه آزاد هستیم در این زمینه سازمان منطقه آزاد در استان تشکیل می‌شود و دنبال آن هستیم اراضی مشخص شود و امیدواریم با شرایط مناسبی این منطقه را که ظرفیت مهمی برای استان است، را پیش ببریم.

اشتغال امر تبعی است که با سرمایه‌گذاری و توسعه

اقتصادی محقق می‌شود

استاندار اردبیل در پاسخ به سوالی درباره تعهد اشتغال اظهار

داشت: تعهد اشتغال مبنای چندان علمی ندارد. ممکن است دستگاهی برف‌روبی پشت بام اداره خود را به عنوان تعهد اشتغال آورده باشد در حالی که اشتغال یک امر تبعی است که با سرمایه‌گذاری و توسعه اقتصادی ایجاد می‌شود.

عاملی در ادامه گفت: در این زمینه وضعیت آمار بیکاری را استخراج کردیم. البته شاید آمار غیررسمی بالاتر از آمار رسمی باشد. ما بر اساس ظرفیت‌های هر شهرستان برای اشتغال برنامه ریزی کردیم. برای مثال در شهرستان کوثر برای اشتغال رسمی ۶۸۰ بیکار داریم. برای ایجاد اشتغال این افراد و بر اساس ظرفیت‌های موجود پروژه‌هایی را تعریف کردیم.

انتخاب ۳۵ روستای استان به عنوان پایلوت برنامه

پیشرفت روستایی

مقام عالی دولت در استان اردبیل با بیان اینکه برنامه پیشرفت شهرستان‌ها با حضور فرمانداران مشخص شده است، گفت: علاوه بر این پروژه‌های اصلی و پیشران مشخص شده است همچنین برنامه پیشرفت روستاها تدوین شده که در این راستا ۳۵ روستا پایلوت انتخاب شدند.

عاملی همچنین از مشخص شدن برنامه سرمایه‌گذاری شهرستان‌ها و همچنین تدوین رویکردهای تحول آفرین در اقتصاد استان خبر داد و گفت: باید این رویکردها را در قالب برنامه پیش ببریم اما اینها مسائلی نیست روی آن نمایش داد مجموع این برنامه‌ها باید محقق شده و منجر به تغییر رویه در استان شود.

وی خاطرنشان کرد: در بحث سرمایه‌گذاری و اشتغال برنامه واقعی، علمی و کارشناسی ارائه کرده و سهم هر کدام از دستگاه‌ها مشخص شده است.

برنامه جامع آب استان برای نخستین بار تدوین شده

است/به طور جدی پیگیر حقایق‌ها هستیم

استاندار اردبیل در ادامه درخصوص برنامه‌های دولت برای

تأمین آب پایدار برای روستاهای استان اظهار کرد: بحث وضعیت آب روستاها مطلب بسیار مهمی است. واقعیت این است که ما تاکنون نتوانستیم آب پایدار برای روستاها تأمین کنیم. برای جبران این وضعیت و آبرسانی به ۴۵۴ روستا با قرارگاه امام حسن توافق کردیم.

عاملی در قالب این توافق در قدم اول آبرسانی به ۶۰ روستا، بعد ۱۰۰ روستا و در نهایت ۲۰۰ روستا آغاز شده است. علاوه بر این مجتمع‌های آبرسانی در بيله سوار، سبلان در دست احداث است که بخش عمده روستاها را پوشش می‌دهد.

به گفته مقام عالی دولت در استان اردبیل علاوه بر اینها احداث و تکمیل دو سد در خلخال در دستور کار است که در حال اجراست. علاوه بر این نخستین بار برنامه جامع آب استان هم در بحث آب شرب و هم کشاورزی تدوین شده که حقایق‌ها هم به صورت فرااستانی مشخص شده است.

وی یادآور شد: بحث حقایق‌ها را هم در شمال استان و هم در جنوب استان پیگیر هستیم و اسناد ومدارک را هم ارائه کردیم و با وزیر نیرو هم در این زمینه توافق کردیم.

باید از ظرفیت‌های رویداد اردبیل ۲۰۲۳ استفاده کنیم

استاندار اردبیل در ادامه در پاسخ به سوالی درباره رویداد اردبیل ۲۰۲۳ گفت: این رویداد اتفاق مهمی برای استان است که باید از ظرفیت‌های آن برای تکمیل زیرساخت‌های گردشگری استان، جذب سرمایه و منابع مالی، ارتباطات مستمر فرهنگی و معرفی و برندسازی اردبیل استفاده کنیم. وی با اشاره به قرابت‌های فرهنگی با اعضای کشورهای آکو اظهار کرد: در این راستا کمیته‌هایی تشکیل شده و برنامه‌هایی در سطح ملی و فراملی طی هفته آینده منتشر خواهد شد.

عاملی تصریح کرد: از تمام ظرفیتهای این رویداد برای معرفی اردبیل و توسعه زیرساخت‌ها استفاده خواهیم کرد.

زنجیره ثروت آفرین حوزه صنعت استان اردبیل فعال می شود



وی در پاسخ به سوالی در خصوص انحصار عرضه کالاهای اساسی در استان از سوی برخی اصناف اظهار کرد در سطح ملی شاید ذهنیت‌هایی باشد اما در سطح استان من اطلاعاتی از انحصار کالاهای اساسی ندارم و اگر کسی اطلاعاتی دارد اعلام کند.

مبارزه با خرده فروش مبارزه با قاچاق نیست! مبداء و منشاء قاچاق باید معلوم باشد

استاندار اردبیل یادآور شد: کسانی که در بحث مبارزه با قاچاق فعال هستند بدانند که خراب کردن خانه مردمی که خرده فروش هستند، اسمش مبارزه با قاچاق نیست! مبداء و منشاء قاچاق مشخص باشد وگرنه برخی اقدامات نه تنها مبارزه با قاچاق نیست بلکه مبارزه با مردم است و نباید برای مردم مزاحمت ایجاد کرد.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری، توسعه فضای سبز استان را از دغدغه‌های مهم مدیریت اجرایی استان عنوان کرد و با تاکید بر لزوم لحاظ کردن مسائل مختلف در لین زمینه گفتند پیگیری تبدیل باغ شریعت به فضای سبز هستیم و مجوز آن را از وزارت کشور گرفتیم. در این خصوص قسمتی از تامین منابع انجام شده و بقیه هم پیگیری می شود.

بهسازی ورودی‌های شهر اردبیل در مرحله طراحی است

استاندار اردبیل همچنین در خصوص بهسازی و توسعه فضای سبز در ورودی‌های شهر اردبیل اظهار کرد واقعیت این است که چهار ورودی شهر در شان مردم اردبیل نیستند در لین زمینه چهار ورودی شهر در مرحله طراحی است و از طریق شورای شهر و شهرداری پیگیری شروع کارها هستیم.

عاملی خاطر نشان کرد بر اساس برنامه ریزی مقرر شده دروازه آستارا فضای سبز باشد که تملک اراضی انجام شده و این ورودی به طور کامل فضای سبز خواهد شد علاوه بر لین از سیدصدرالدین تا میدان وحدت و در دروازه خلخال هم از سه راهی کورائیم تا میدان هواپیما به مرحله طراحی رفته است.

استاندار اردبیل یادآور شد در منطقه شورگل هم مجموعه گردشگری متفاوت تر از شورابیل طراحی خواهیم کرد همچنین شهرک لجستیک را در سه راه کورائیم در نظر گرفتیم.

شرایط صف‌های نان بهتر می شود

وی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص صف‌های نان اظهار کرد در هیچ جای دنیا نان مسئله مردم نیست! الان مرزبانی، نیروی انتظامی، بازرسان دستگاه‌های مختلف کشور همه برای نان بسیج شده اند چون آرد یارانه ای است و زمینه قاچاق هم فراهم است! الان دولت می‌خواهد یارانه را به جای آرد به نانوا بدهد تا قاچاق جمع آوری شود.

عاملی با بیان اینکه هنوز یارانه به حساب نانوا واریز نمی‌شود، گفت: یکی از دلایل بسیار مهم صفاها این است قیمت صنف و صنعت بالاتر است و در نتیجه وقتی قیمت آرد در این بخش افزایش می‌یابد، بخشی از آرد وارد صنف و صنعت می‌شود. از سوی دیگر ما به شدت با حضور گردشگر مواجه شدیم که

البته قابل پیش بینی بود.

استاندار اردبیل اضافه کرد علاوه بر این در حالی که سرانه مصرف در کل کشور هشت و نیم کیلو هست، سرانه ما در استان ۳٫۵ و نیم کیلو هست است! با وجود لین و بعد از تلاش‌های زیاد برای آرد اضافی، بابت گردشگری دانشمند که البته تنها استان هم اردبیل است و ما این سهمیه را به برخی نانوایی‌ها دادیم.

وی با بیان اینکه قیمت نان در اردبیل کمترین قیمت در سطح کشور است، افزود در نتیجه این شرایط به هر حال نان از استان خارج می‌شود! اگر قرار باشد قیمت را افزایش دهیم، مردم ناراضی خواهند بود و اگر افزایش ندهیم هم نمی‌توان شرایط را به طور کامل رصد کرد! هرچند نظارت بر نانوایی‌ها افزایش یافته و مقرداری این مسئله مدیریت شده است.

عاملی ادامه داد: بخشی از علت تشکیل صف‌های طولانی هم به علت عید قربان بود که باعث شد صف‌های عظیمی تشکیل شد و ما شرمند مردم شدیم! این مسئله مقرداری مدیریت شده و بهتر شده است و با اجرای این طرح شرایط بهتر خواهد شد! ضمن اینکه موضوع صف تنها در استان ما نیست تمام استان‌ها نسبت به گذشته مسئله صف نان وجود دارد.

استاندار اردبیل در پاسخ به سوال دیگری، برقراری مشوق‌های سرمایه‌گذاری برای ایجاد رونق اقتصادی در لین استان را از ضرورت‌های اساسی ذکر کرد که مسئولان استان باید به آن توجه کنند و گفتند تمام تلاش‌ها باید بر توجه به اولویت تولید و جذب سرمایه‌گذار متمرکز شود.

وی با بیان اینکه حذف برخی معافیت‌ها باعث دلسرد شدن سرمایه‌گذار می‌شود، گفتند از سوی دیگر برقراری مشوق‌ها و معافیت‌ها باعث افزایش جذب سرمایه‌گذار و در نتیجه رونق تولید خواهد شد! استاندار اردبیل یادآور شد دولت وظیفه تامین زیرساخت‌های لازم برای سرمایه‌گذاری را بر عهده دارد و در شهرستان کوثر اقدامات خوبی در این خصوص انجام گرفته و برخی زیرساخت‌ها در حال تامین شدن است.

عاملی اضافه کرد برای سرمایه‌گذاری بخش آب، گروه سرمایه‌گذاری آتا اعلام آمادگی کرده که مقرر است در لین سرمایه‌گذاری از تهاتر نفت استفاده شود ضمن اینکه در لین رابطه با وزارت کشور و وزارت امور خارجه هماهنگی صورت گرفته و هیچ مشکلی هم در سرمایه‌گذاری خارجی با تهاتر نفت وجود ندارد.

وی همچنین از تکمیل مجموعه تولید آهن اسفنجی اردبیل در قالب شهرک تخصصی فولاد خبر داد و گفتند در بازدیدی که از این کارخانه صورت گرفته برای تامین زیرساخت‌های مورد نیاز و موضوعات زیست محیطی کارخانه تولید آهن اسفنجی اردبیل تصمیمات لازم اتخاذ شد.

مقام عالی دولت در استان افزود آب مورد نیاز کارخانه تولید آهن اسفنجی اردبیل نه از آب‌های زیرزمینی یا آب شرب استان اردبیل، بلکه از پساب فاضلاب استان تامین خواهد شد.

استاندار اردبیل ادامه دادند درباره تامین برق، تأمین گاز و طراحی انتقال گاز به کارخانه تولید آهن اسفنجی اردبیل نیز تصمیم‌گیری شده است.

آب مورد نیاز پتروشیمی نمین از این شهر نیست!

مردم نگران نباشند

وی همچنین در خصوص برخی مباحث درباره تامین آب پتروشیمی نمین اظهار کرد به مردم اطمینان می‌دهم تامین آب پتروشیمی نمین از نمین نیست محل اختصاص آن جداساز مردم منطقه نگران نباشند.

مقام عالی دولت در استان اردبیل ادامه داد این مجموعه از نظر زیست محیطی هم کاملا بر اساس استانداردهای زیست محیطی پیش می‌رود! قانون به شدت در موضوع محیط زیست سختگیر است در قالب برنامه تدوین شده در شورا و کمیسیون مربوطه حتما در قالب آن پیش خواهد رفت.

نیروگاه ۱۸ مگاواتی مشگین شهر در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد



دستگاه‌های اجرایی در تامین زیرساخت‌های مورد نیاز برای پیشبرد سریع این پروژه در مشگین شهر شد. وی با بیان اینکه بر اساس وعده مسئولین مربوطه تا پایان سال جاری بعضی از این واحدها تحویل می‌شود، لبراز امیدواری کرد طی دو سه سال آینده جهش اقتصادی در استان رخ دهد.

استاندار اردبیل در عین حال با تاکید بر اینکه باید توسعه و پیشرفت زمانی محقق خواهد شد که اشتغال مردم تامین شده و درآمد مردم ارتقا یابد، گفتند باید بتوانیم از منابع ملی سهم خوبی برای استان جذب کنیم و بتوانیم وضعی که به خصوص در بحث درآمد وجود دارد را جبران کنیم.

خصوصی در شهرستان مشگین شهر با ظرفیت ۱۸ مگاوات ظرف حداکثر ۴۵ روز آینده راه‌اندازی شود که در تامین برق منطقه و تثبیت زیرساخت‌های منطقه بسیار تاثیرگذار است.

مقام عالی دولت در استان اردبیل اضافه کردن همچنین برای اولین بار، استان اردبیل وارد جرگه استان‌هایی می‌شود که در آنها زنجیره معادن فلزی و صنایع مرتبط با حوزه معادن فلزی راه‌اندازی می‌شود که این پروژه هم در شهرستان مشگین شهر آغاز می‌شود.

عاملی با اشاره به سرعت پیشرفت کاربخش مسکن در شهرستان مشگین شهر از اهتمام مسئولان مرتبط در این بخش قدردانی کرد و خواستار همراهی و همکاری بیشتر

استاندار اردبیل گفت: بزرگترین نیروگاه بخش خصوصی در شهرستان مشگین شهر با ظرفیت ۱۸ مگاوات در آینده نزدیک راه‌اندازی می‌شود.

سید حامد عاملی در مراسم آغاز عملیات اجرایی نهضت ملی مسکن مشگین شهر با تشریح شرایط اقتصادی کشور اظهار داشت دولت به دنبال این است که بتواند بخشی از بیماری‌های مزمن اقتصادی که سالیان سال است کشورمان با آن مواجه هست را درمان کند و ورود به این مسائل و تلاش برای حل مشکلات اقتصادی ریشه دار، کار بسیار سختی است.

وی گفت دولت‌ها معمولاً وارد این مسائل نمی‌شوند و تلاش می‌کنند هزینه حیثیتی در این زمینه ندهند و ریسک نمی‌کنند ولی به هر حال ما چاره‌ای جز درمان این مشکلات نداریم.

مقام عالی دولت در استان اردبیل با تاکید بر اینکه خدمت‌رسانی و تلاش برای حل مسائل مردم را نمی‌توان متوقف کرد، اظهار کردند مهمترین و اصلی‌ترین مبنایی که می‌تواند در این شرایط منجر به تداوم خدمت‌رسانی به مردم شود، این است که با وحدت، همدلی و هم‌افزایی بتوانیم برای مسائل و مشکلاتی که داریم، راه حل پیدا کنیم.

عاملی با تبریک عید غدیر بر لزوم وحدت و همدلی در استان تاکید کرد و گفت ما باید حول محور تعالیم بسیار ارزشمند امام بزرگوار در کنار هم قرار بگیریم و با وحدت کارمان را پیش ببریم و اگر این نباشد دود آن حتماً در چشم مردم خواهد رفت.

استاندار اردبیل در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های شهرستان مشگین شهر گفت مشگین شهر دارای ظرفیت‌های ارزشمندی است اما مشکل اساسی ما در استان این است که به هر دلیل نتوانستیم این ظرفیت‌ها را آن طور که بلیید و شاید تبدیل به ثروت کنیم و این دغدغه مهمی است که بلیید از فرصت ایجاد شده برای رفع این مسئله استفاده کنیم.

وی با اشاره به اهتمام دستگاه‌های اجرایی بر جبران عقب ماندگی‌های تاریخی استان از برنامه‌ریزی‌ها در این خصوص خبر داد و گفت با کمک و همکاری مسئولین استان به دنبال تحقق برنامه‌های تدوین شده در استان هستیم.

عاملی با اشاره به اقدامات انجام شده برای تکمیل زیرساخت‌های استان گفت پروژه چهارخطه کردن اردبیل-مشگین شهر تا آخر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید و امیدواریم پرونده این معضل اساسی که سالیان سال دغدغه مردم مشگین شهر بود، بسته شود.

استاندار اردبیل با بیان اینکه این پروژه از شمال تا جنوب استان باید ادامه می‌یابد، در خصوص اقدامات زیرساختی بخش آب اظهار کردند علاوه بر این برای آبرسانی به روستاها و شهرهای استان هم برنامه‌های مهمی داریم که در دست اجراست.

وی خاطر نشان کرد امیدواریم بزرگترین نیروگاه بخش



مهدی تاج و هوای هندوستان

وقتی مهدی تاج برای ریاست فدراسیون فوتبال ثبت نام کرد و با افتخار اعلام بازگشت نمود و هدف از این تصمیم را سروسامان دادن به فوتبال برشمرد موجی از اعتراض و تعجب در جامعه فوتبال کشور به راه افتاد.

قرارداد ویلموتس که بنا به گفته کارشناسان امر، یکی از قراردادهای تأسف بار تاریخ ورزش کشور می باشد توسط چه کسانی به مردم ایران تحمیل شده و خسارت قابل توجهی به بیت المال وارد کرده است؟ بازگشت به صحنه کسانی که در پرونده ویلموتس از متهمین درجه یک به شمار می روند با کدام متری قابل اندازه گیری و سزاوار توجیه می باشد...

مبارزه با فساد در فوتبال چگونه تفسیر می شود؟ مصداق های فساد در فوتبال کدامها هستند؟ مگر می توان پذیرفت که مدام شعار مبارزه با فساد سر بدهیم و به دنبال آن، عوامل دست دراز می به بیت المال را ترفیع دهیم و برای بازگشت پیروزمندان به عرصه ورزش فرش قرمز پهن نماییم؟

اگر قرار بر این است که سکان هدایت و مدیریت فوتبال کشور به افراد امتحان پس داده با کارنامه مردودی و مصیبت بار سپرده شود تخته کردن درب این ورزش بهتر و بهتر از فعالیت آن می تواند باشد.

فوتبالی های سراسر کشور در قبال تصمیم تاج و یارانش برای حضور چندین باره در فوتبال به خوبی عکس العمل نشان دادند. در روزهای گذشته در نشریات و فضای مجازی این امر کاملاً قابل احساس و لمس بوده ولی متأسفانه تاکنون مسئولین وزارت ورزش و جوانان از هر گونه اظهار نظر خودداری نموده اند.

همین سکوت شایعات چندی را به دنبال داشته است. برخی ها مدعی شده اند که وزارت ورزش و جوانان برای بازگشت تاج چراغ سبز نشان داده است. این ادعا را هیچ عقل سلیم و فرد آگاه به جریانات فوتبال نمی تواند بپذیرد و ما نیز امیدواریم که چنین نقل قول ها بی پایه و کذب محض باشد.

قرارداد ویلموتس و ضربه هایی که به حیثیت فوتبال و ورزش ایران اسلامی وارد کرده است برای همگان روشن و آشکار می باشد. اطلاع رسانی روند این قرارداد در زمان خود، حاشیه های زیادی را ایجاد کرد ولی برخورد قاطع با عوامل آن تاکنون صورت نگرفته است و تا زمانی که یقه کسانی که از طریق فوتبال به بیت المال خسارت وارد کرده اند، گرفته نشود تاج ها این جرئت را بار دیگر به خود می دهند تا در فوتبال آفتابی شوند و مطابق میل خود رفتار نمایند.

و در نهایت وقتی عوامل، مهره ها و دست نشانده های کفشیان ها تاج ها در فوتبال این مملکت پرسه بزنند و در تصمیم گیری ها صاحب رأی و نظر باشند باید افرادی چون تاج فیل شان هوای هندوستان بکنند و برای فوتبال این مملکت نقشه ها و برنامه های جدیدی طراحی نمایند.

دو نکته از نشست مطبوعاتی استاندار

استاندار اردبیل در نشست مطبوعاتی نزدیک به سه ساعت با خبرنگاران و اهالی رسانه استان همراه بود. از اقدامات انجام یافته سخن گفت و با حوصله و صبر به انتقادات، تحلیل ها و حرف های خبرنگاران و فعالان مطبوعات و فضای مجازی گوش داد.

همکاران مطبوعاتی از این که استاندار از زمان شروع مسئولیت، برای اولین بار در نشست خبری حضور یافته، سخت گله مند بودند. البته در فواصل زمانی مناسب، حضور در جمع اهالی رسانه می تواند برای دست اندرکاران امر و مسئولان اجرایی استان راه گشا باشد ولی آیا در هشت سال دولت تدبیر و امید نشست های خبری و مصاحبه های مطبوعاتی به طور گسترده و مستمر برگزار می شد؟ آیا همه رسانه هم به یک اندازه مورد توجه قرار می گرفت؟ وضعیت دیوار بین رسانه های خودی و غیر خودی در آن دوران چگونه بود؟؟ نشست های گزینشی استانداران با تعدادی از افراد خودی از یادها که نرفته است؟ رعایت انصاف در برخورد با مسائل و عملکرد مسئولان در هر دوره و دولتی کاری پسندیده و ماندگار می باشد.

در آن هشت سال چه کسانی انحصار آگهی ها را به طریقی در اختیار داشتند؟ آگهی های ثبتی بیشتر به کدام طرف و طیف غش می کرد؟ همای عقد قرارداد با برخی از ادارات بر لب بام چه کسانی می نشست و برای سال های متممادی اترق می نمود؟ امیدواریم در دولت مردمی انحصار رسانه ای در سطح منطقه شکسته شود و هر فعال این عرصه با نگاه به بیلان کار و تلاش برای ارتقای سطح فرهنگ منطقه مورد توجه قرار بگیرد و صرفاً نام و نشان ها و ریزنی ها ملاکی برای همکاری ها و برخورداری ها از برخی امتیازات قرار نگیرد.

حمایت از جوانان لایق و کارآ در بخش های مختلف اجرایی امری ضروری است. همت برای تحقق آن تضمینی برای آینده کشور در برخورداری از نیروهای علاقه مند و توانا و کاربلد می باشد. این که روابط عمومی استانداری به جوانی فعال، متخصص و آشنا به امور رسانه سپرده شده خود گامی در جهت حمایت از جوانان علاقه مند به کار در رسانه است که می تواند در ایجاد پل ارتباطی قوی بین استانداری و رسانه ها نقش آفرینی نماید.

امیررضا سعیدی با برقراری ارتباط نزدیک با جامعه رسانه ای و استفاده بهینه از امکانات موجود، بازدهی تأثیر رسانه در بهبود امور استان را افزایش خواهد داد.

حمایت از سعیدی، پشتیبانی از نیروهای آینده ساز ایران و استان می باشد. ایجاد فرصت برای همه جوانان برای سهمیم شدن در اداره استان کاری پسندیده است که امیدواریم این کار توسط استاندار در سطح استان استمرار داشته باشد.